
Holberg.nu • August 2010: Holbergdagen 2010 på Tersløsegaard og Niels Klim i 
nyoversættelse og andre ting.  
 
 
Kære * * *  
 
 
Søndag den 15. august er der Holbergdag på Tersløsegaard fra kl. 11 til kl. 
16. Se nærmere om programmet på:  
 
http://www.tersloesegaard.dk/  
 
 
Der har været et arrangement på Schæffergården i Jægersborg hvor Karen 
Skovgaard-Petersen og Peter Zeeberg fortalte om det dansk-norske 
digitaliseringsprojekt og særligt om den nye oversættelse af Niels Klim.  
 
Der består, siger Peter Zeeberg, en "overenskomst" mellem læsere og oversætter 
om at ramme et autentisk, nutidigt dansk. Men opstår der så ikke et problem når 
talen er om Niels Klim?  
 
Omtale, billeder, links og diskussion kan findes i holberg.nu # 39: 
http://holberg.nu/fra-latin-til-dansk.htm. PDF-udgave til print kan hentes samme 
sted.  
 
 
Salonoplysning? Københavns Museum er undervejs med et projekt om 
oplysningens saloner, der er arrangementer hver onsdag i september; 
overskrifterne er: Terra incognita. Utopier & Luftkasteller. Koketteri. Mandighed.  
 
Der arrangeres også temature ud i 1700-tallets København - der er fokus på nye 
ansigter i enevældens by. Se nærmere på:  
 
http://www.copenhagen.dk/dk/det_sker/oplysningens_saloner/  
 
 
Byhistorisk seminar. I oktober afholder Dansk Center for Byhistorie, Dansk 
Komité for Byhistorie, Frilandsmuseet og Brede Værk et byhistorisk seminar på 
Brede Værk. Alle interesserede er velkomne! Se invitation, program og tilmelding 
på:  
 
http://www.natmus.dk/graphics/natmus2004/images171px/friland/Filmogkort/maps
20seminar%2C%202010.pdf  
 
 
Frilandsmuseet har åbent endnu (med fri adgang både fra Hovedindgangen og fra 
Brede). Der er meget at se på som kan have en vis relevans ift Holberg og 1700-
tallet, fx den skæve Pebringegård (som Martin A. Hansen har skrevet en smule 
om). Der er en stubmølle (hvor Frilandsmuseets møllerfolk af og til viser rundt). Og 
så er der byg- og rugmarkerne i dén ende der vender mod Brede.  
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http://www.natmus.dk/sw54681.asp  
 
Hér kan man læse om museets nyeste viden og forskningsprojekter, bl.a. om Korn 
og Kål - og om trampestien gennem bygmarken.  
 
 
Venlig hilsen Bjørn Andersen  
 
 
Denne 'side' har adressen: http://holberg.nu/nyheder-100813.htm  
 
En PDF til print kan findes på: http://holberg.nu/nyheder-100813.pdf  
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